Ministério da Educação

Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Sul

Campus Canoas

Coordenação de Pesquisa, Pós-graduação e Inovação

Rua Maria Zélia Carneiro de Figueiredo, 870-A.   Bairro Igara III – Canoas/RS – CEP 92.412-240

Telefone: (51) 3415.8200 E-mail: pesquisa@canoas.ifrs.edu.br

Sítio eletrônico:  https://ifrs.edu.br/canoas/

 RESULTADO DA SELEÇÃO DE BOLSISTAS DE PROJETOS INDISSOCIÁVEIS –
EDITAL 14/2021

A Diretora-geral do Campus Canoas do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Sul

(IFRS), no uso de suas atribuições e por intermédio da Comissão Integrada de Ensino, Pesquisa e Extensão (CIEPE)

local do Campus Canoas, torna público o resultado da seleção de bolsistas do Programa Institucional de Bolsas de

Extensão (PIBEX) do IFRS, em conformidade com o Edital nº 14/2021, vinculado ao  Edital IFRS nº 29/2021 – Apoio

a Projetos Indissociáveis de Pesquisa, Ensino e Extensão nos Campi do IFRS.

* Não compareceu à seleção.

Canoas, 25 de junho de 2021.

________________________________

 Patrícia Nogueira Hübler

Diretora-geral do Campus Canoas

Portaria 149/2020

Documento assinado digitalmente.

TÍTULO DO PROJETO/ COORDENADOR(A) COTAS DE

BOLSAS

CLASSIFICAÇÃO

NÚCLEO DE LÍNGUAS E CULTURAS

Cimara Valim de Melo

1 (16h)
Vicente Santos da Luz (selecionado)
Isadora Julião de Aguiar (1ª suplente)

TESSITURAS E NARRATIVAS:

AUTORIAS AFROCENTRADAS E MÍDIAS

Cleusa Albilia de Almeida

1 (8h)
Maria Eduarda da Silva Velasques
Brenda Leites da Silva (1ª suplente)
Naomi Rosa da Silveira (2ª suplente)

Cauê Vinicius Lazzarini Pereira (desclassificado)*

LAR: LABORATÓRIO DE ARTE

Juliana da Cruz Mülling

1 (8h)
Laura Duarte Roehe (selecionada)

Isadora Peixoto Hoff (1ª suplente)
Tainá de Souza Dames (2ª suplente)
Eduardo Seibert Link (3ª suplente)

Karen Daniela Alvarez Noriega (4ª suplente)

PIBID: INTEGRANDO ENSINO,

PESQUISA E EXTENSÃO
Mariana Lima Duro

1 (16h)
Rafael Dutra Ferrugem (selecionado)

Luiza Machado Samurio de Vargas (1ª suplente)
Luana Santos Barreto (2ª suplente)

Gabriela de Souza Mânica (3ª suplente)

		2021-06-25T14:18:40-0300
	PATRICIA NOGUEIRA HUBLER:71063889049